MEMORANDO	SEI	Nº	27160918/2025	-	HMSJ.SUP.CPA

Joinville,	15	de	outubro	de	2025.
Ao
SAP.LCT

Assunto:		Resposta	da	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	334/2025.
Objeto:	Aquisição	de	embalagem	para	esterilização	para	atendimento	da	demanda	do	Hospital	Municipal	São	José.

Prezado(a)	Senhor(a),

Em	 resposta	 ao	 memorando	 SEI	 nº27157858,	 este	 setor	 realizou	 a	 análise	 da	 proposta	 referida	 no

quadro	abaixo:

It
e
m

Material/Serviço
Unid.
medi
da

Qtd
licitad
a

Fornecedor Marca Registro
na	Anvisa

Prospecto
/Ficha
técnica

Parecer

3

EMBALAGEM	 SMS
PARA
ESTERILIZAÇÃO	 DE
MATERIAIS	CME	-	80
X	 80	 CM
EMBALAGEM	 DE
USO	 ÚNICO	 PARA
ESTERILIZAÇÃO	 DE
MATERIAIS
HOSPITALARES	 À
VAPOR	 SATURADO.
PRODUZIDO	 100%
EM
SPUNBOND/MELTBL
OW/SUPUNBOND	 3
CAMADAS	 (SMS);
BARREIRA
BACTERIANA
DOTADA	 DE
POROSIDADE
CONTROLADA,
ATÓXICA,
HIPOALERGÊNICA	 E
NÃO	 INFLAMÁVEL;
DEVE	 SER
HIDRORREPELENTE,
MALEÁVEL,
RESISTENTE	 A
RASGO	 E	 ESTOURO
E	 INCINERÁVEL,
GRAMATURA
MÍNIMA	 40G/M2.
POSSUIR	 LAUDOS
DE:	 COMPOSIÇÃO	 E

Unida
de

144.00
0

FERNANDO
UNIFORMES
LTDA

SP
PROTE
CTION

Apresentou
Nota
técnica	de
	Isenção	de
Registro	na
Anvisa
documento
SEI
nº	2715785
8	páginas	7
a	9;

Prospecto	 nas
páginas	 4	 e	 5
do	 documento
SEI
nº	2715758	no
prospecto	 não
há	 	 os	 laudos
	 solicitados	 no
item	 como:
composição	e
gramatura
do	 tecido,
eficiência	 de
filtração
bacteriana	 e
viral,	 não
emissão	 de
partículas,
barreira

Para
continuida
de	na
análise,
solicitamo
s	que	a
empresa
apresente
os	laudos
pedidos
em	edital.

Memorando 27160918         SEI 25.0.129927-7 / pg. 1

Sem	mais,	 o	 Setor	 de	 Padronização	 do	 Hospital	 São	 José	 ,	 encontra-se	 à	 disposição	 para	 eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Beatriz	Soares,	Servidor(a)	Público(a),	em	15/10/2025,
às	09:26,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27160918	e	o	código	CRC	6758971E.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.129927-7
27160918v4

GRAMATURA	 DO
TECIDO,	EFICIÊNCIA
DE	 FILTRAÇÃO
BACTERIANA	 E
VIRAL,	 NÃO
EMISSÃO	 DE
PARTÍCULAS,
BARREIRA
MICROBIANA.
MEDIDAS:	 80	 X	 80
CM

Memorando 27160918         SEI 25.0.129927-7 / pg. 2

	Memorando 27160918